407.

nerale tamen arrestum ad illa bona, quæ quidem sub tutelari, incorporatavé, at non hereditariâ sita sunt jurisdictione, non extenditur; ne jurisdictionum fiat confusio; *argum. l. 15. ff. per errorem ff. de Jurisdic. l. 5. si qui extra aliena ff. de Jud. vide Berlich. d. part. 1. conclus. 74. num. 55.* Quar. An si quis portionem debitoris sui intra terminum legitimum in hereditate jacente arrestaverit, & postea heredes dividerint hereditatem, debitoriq; bona in alio territorio sita in divisione, obrigerint, divisio ista non præjudicet, quò minus & reliquorum coheredum portionem ratione arresti persequi possit? Et nihil præjudicare putamus *per l. 26. pacto successorum C. de pact. Tractat. JC. Anonym. de arrest. cap. 7. pag. 78. num. 6.*

(75.) Ein dinglich Recht oder Gerechtigkeit. D. AUGUSTUS *part. 1. Novell. suarum Constit. 28. §.* Ferner sollen nach denen; *ibi:* Denen wir auch hiemit eine dingliche Gerechtigkeit / der Prioritet halben / geben und gestatten. Et Sereniss. ELECT. *d. cap. 28. rubr.* Von dem dinglichen Recht / so man durch Arrest erlanget. & *à princ. ibi:* Dieweil in unserer Landes Constitution dem Arrest / vermöge eingeführten Gebrauchs / ein Jus reale gegeben. Quod non ab simile esse arbitrantur pignori Prætorio vel tacitæ hypothecæ; *Schurff. cons. 15. num. 13. & cons. 27. num. 1. cap. 4. cent. 3. Wesenbec. in 7. de privil. cred. num. 9. Coler. de P. E. part. 1. cap. 2. n. 189. & part. 3. cap. 11. num. 39. Tract. JC. Anonym. de arrest. d. cap. 7. pag. 71. num. 3.* Cujus ratione arrestator præfertur omnibus aliis creditoribus; personalibus, hypothecam posteriorem habentibus, aut etiam arrestum posterius consecutis; *Coler. 1. decis. 137. num. 8.* Ac quamvis nonnulli, ordinem literæ *d. Constit. Elect. 28.* sequentes, existiment, hypothecarios, etiamsi tempore posteriores essent, nihilominus arrestantibus præferendos esse; tamen hanc consuetudinem ita notoriam esse *dicit Colerus*, ut allegationibus non indulgeat; *d. cap. 2. num. 191.* & contrarium tam in Supremo appellationum judicio, quam in Scabinatu, se assessore, in judicando observatum fuisse testatur *Moller. 1. Semestr. 26. num. 4.* Atque hanc sententiam multis præjudiciis confirmatam usque receptam esse ipse fatetur *Rauchbar. 99. in-*

fig. 4. n. 4. & novissime confirmavit Sereniss. ELECTOR d. e.
84. in princ. ibi: Und (werden) deswegen die Arrestanten von
der Zeit an / da sie solch ihr Jus bekommen / allen andern Gleubi-
gern / die erst nach ihnen stillschweigende / oder ausdrückliche Ver-
pfändung oder Hülfen erlangen / mit der Bezahlung vorgezogen.
Ubi commodè Q. an si arrestanti posteriori debitor prius sol-
vit, isq; pecuniam bonâ fide consumit, prior arrestans à poste-
riore pecuniam solutam revocare possit? Quod putamus per
text. elegantem in l. fin. 22. scimus. §. 6. sin verò heredes. C. de ju-
re delib. ubi dicitur, quod liceat aliis creditoribus, qui ex ante-
rioribus ventunt hypothecis, adversus eos venire, & à poste-
rioribus creditoribus secundùm leges eos abstrahere, vel per
hypothecariam actionem vel per conditionem ex lege. Et
qui prior tempore, potior est jure; nec considerandum venit,
uter possideat, nec ne; arg. l. 12. creditor §. fin. 10. si prior; ibi:
licet posteriori res tradatur, adhuc potiori esse priorem, & ibi
Gothofred. in not. lit. (nobis) D. ff. qui potior. in pign. hab. Kóp-
pen. part. 1. decis. 62. Et vigore hujus quoq; effectus arrestum
ex una causa, mutui nempe, impetratum, ad aliam etiam, pu-
tà exemptione, extendi posse putamus, ita ut creditor bona
arrestata ex illa retinere posse arbitramur; cum non tantùm
ob pignus traditum, sed etiam ob hypothecam non traditam,
res à creditore ob aliam chirographariam pecuniam retineri
possit, si scilicet illa rem à debitore per hypothecariam avo-
cat, & postea eandem pro alio credito chirographario retinet;
text. in l. un. C. etiam ob chirograph. pecun. pign. retin. poss. Ne-
gusant. de pignor. part. 1. membr. 3. part. 5. princip. num. 48. A-
deò autem hypothecæ vis rei inhæret affixa & quasi adgluti-
nata, ut si ad tertium possessorem res perveniat, creditor con-
tra eum actionem hypothecariam habeat; arg. l. 14. distractas
à debitore C. de pignor. præcedente tamen excussione princi-
palis debitoris; text. in Auth. hoc si debitor. C. de pignor. No-
vell. 4. cap. 2. & inde desumt a Auth. sed hodiè C. de O & A. Coler.
de P. E. part. 3. cap. 11. num. 39. Tractat. JC. Anonym. de arrest.
d. cap. 7. num. 3. Quæ ad heredes quoque transit; Coler. de P. E.
part. 1. cap. 2. num. 203. Tractat. JC. Anonym. d. cap. 7. pag. 78.
num. 5. etiam cessionarios; Berlich. part. 1. conclus. 74. num.

150. Quibus quomodo Jus arresti cedi debeat, sancitum est à Serenissimo ELECTORE in *ordinat. judic. d. cap. 51. pag. 159. §. fin.* Diereiff auch aus dem. Certum tamen est bona arrestata ab arrestato alienari posse; cum arrestum bona non efficiat litigiosa, adeoq; inalienabilia; *argum. l. 1 ff. § C. de litig. Coler. de P. E. part. 2. cap. 3. num. 463. Tract. JC. Anonym. de arrest. d. c. 7. p. 72. vers. alienari autem.*

(76.) *d. Constit. Elect. 28 §. Ferner. sub fin. ibi: Von der Stunde anzufangen/da der erste Kummer geschehen. Et Sereniss. ELECT. d. cap. 48. ordinat. judic. in pr. circa med. ibi: Und gehet solch der Arrestanten Recht von dem Tage und Stunde an/da sie erstlich den Kummer schriftlich angelegt. Coler. de P. E. part. 2. cap. 3. num. 412. modò (ad effectum consequendum) arrestū per singulas quaterdenas legitimè tribus prosecutū (verbo enim sequor, hic in passiva ut or significatione cum Ulpiano nostro in penult. 19. cum quadam puella. pr. ibi: an prioris judicis sententia exequi possit) fuerit vicibus; Coler. de P. E. part. 3. cap. 11. n. 35. § part. 2. cap. 3. n. 411.*

PROPOSITIO XIV.

Ad quem effectum impetrandum requiritur, (77.) ut arrestum ab eo, quò impetratum est, tempore, in duobus Juridicis quatuordecim dierum terminis renovetur, (78.) adeoq; junctâ petitione tribus prosecuatur vicibus: & in tertio quidem termino unâ judicis libellus (79.) exhibeatur, (80.) cum expressa debiti specificatione; (81.) simulque in eodẽ citatio adversus debitore rogetur, (82.) Dūmodò arrestator ante hæc ostenderit (83.) & de debito suo per instrumenta vel alia documenta fide digna, & quod debitor gravi
viori

viori ære alieno obstructus sit suisq; dilaba-
tur bonis, (84.) Quò ita factò judex arrestum
decernit & concedit. (85.)

(77.) Tanquam pro substantiali seu essentiali forma; quam
quoque, pro ejus natura & proprietate, quæ indivisibilis est &
inseparabilis; arg. l. 13. si re. §. 4. consequens ibi: non aliter au-
diatur, quàm si observaverit constitutum tempus. ff. de excus. tut.
l. 8. cum hi. §. 17. si Prætor; ibi: sed & si non de omnib. & c. ff. de
transact. strictè & ad unguem quasi observandam præcipiunt;
D. AUGUST. part. 1. Novell. suarum const. 29. sub fin. pr. vers.
Und wo die Form/te. Et Serenifs. ELECT. d. cap. 51. ordin. ju-
dic. §. Wie aber nun ein angelegter Arrest. pag. 157. vers. Wann
auch diesem nicht strictè nachgegangen wird/ te. adeò ut eà non
servatà arrestum sit nullum & non admittendum. Nec sufficit
eam servasse per æquipollens Berlich. d. part. 1. conclus. 74. num.
129. vers. quod præter ea, & decis. 105. Sed quid si ob solennita-
tes has amissas arrestum invalidum & nullum judicatum sit,
an nihilominùs reus ad libellum respondere & litem conte-
stari tenetur? Et dicimus; quod sic; cum etiam ab initio, non
factò arrestò libellus offerri potuisset. Moller. 4. Semestr. 12.
modò debitor sub judice illo vel ratione domicilii vel ratione
contractus forum sortiatur, nec solùm bona possideat; post
Zanger. tract. de except. part. 2. cap. 1. num. 269. ibi: planè si ar-
restum per sententiam relaxatur, Berlich d. part. 1. conclus. 74.
num. 139.

(78.) In qua renovatione dies termini in terminum com-
putatur: veluti, si hodiè die 1. Maji, qui est dies Saturni ar-
restum sit petitum & impetratum, præcisè renovatio arresti in
altero die Saturni, qui definit 15. Majum, fieri debet; per text.
in d. Constit. 29. in pr. ibi: Von vierzeben Tagen zu vierzeben Ta-
gen. Et Serenifs. ELECT. d. c. 51. ordinat. jud. §. Wie aber nu.
pag. 157. ibi: Von 14. Tagen zu 14. Tagen. Berlich d. conclus. 74.
à n. 121. unde sequitur, quòd non solùm, si ulteriori die facta sit
renovatio; sed etiam citeriori, renovatio ista non valeat, &
arrestu nullu sit; quorù posterius (cum dubitatu fuerit) etiam
Electo SAXON. CHRISTIAN. II. felicissima recordationis publico
quo.

quodam confirmavit edicto, quod verbotenus ponit *Berlich. d. conclus. 74. n. 129.* & secundum ejus tenorem, tam à Facultate Juridica Lipsiensi, quam Witebergensi pronunciatum fuisse; *testari Reinh. Rosam in addit. ad Moll. ad Constit. Sax. d. Const. 29. n. 6. sub fin. vers. quicquid sit & seqq. scribit.*

(79) Qui exinde arrestatorius vocatur, vulgò dicitur *Rümerflage*. Nam ab initio sufficit oretentis Judicem conveniri, aut saltem ipsi exhiberi editionem exemplarem; *Coler. de P. E. par. 3. c. 11. n. 80. Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 8. pag. 85. §. non requiritur.*

(80) Quem si creditor, arrestum petens, vel primò vel secundo termino simul judici offerat, ulteriori non opus esse autumant renovatione; *ad quod facere videtur in sensu d. Const. 29. §. Begebe es sich auch ic.* Quò ipso tamè casu, is, qui prævenit libellò, alteri priori arrestanti, & intra præscriptum tempus libellum offerenti, non præfertur; *modò d. s. Begebe es sich auch. Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 8. pag. 83. vers. similiter.*

(81) Quàm nempè rationem illud probandi commonstret. Ultra quam postea arresti effectus se non extendit, licet plus deberi appareat; & ita pronunciassent Lipsienses *testatur Tr. JC. Anonymi de arrest. c. 7. pag. 8. vers. deniq; effectus arresti; ubi ponitur quoq; sententia.* Nisi ante præstitam guarandam (ad quam usq; libellus de *Jure Saxon. mutari potest; text. in art. 14. in fin. l. 3. Landr. Fach. diff. 42. Reinh. part. 4. diff. 15. Kotschis in Process. Jur. par. 1. art. 13. n. 5.*) libellus mutatus sit & major summa expressa; *d. Tract. c. 7. pag. 81. §. Nisi ante præstitam guarandam.*

(82) Ad opponendum suas exceptiones, quibus se salvare posse putat. Ac licet nonnunquam in libello arrestatorio petitio citationis rei omitti soleat, & tamen arrestum validum pronuciari; cum regulariter Judex terminum ad agendum præscribere non possit; *l. un. C. ut nemo invit. ager. vel acus. cog. Landr. l. 3. art. 62.* tutius tamen est adjungi simul petitionem illam, cum litera *dict. Constit. 29.* omninò istud requirat, utentis copulis *Auch & Vnd d. Const. in pr. ibi: Dabey er dan auch Citation vnd Ladunge. & seq. §. Begebe es sich auch; ibi: obergabe vnd Citation ausbringt.* Et *Serenis. Elect. d. c. 51. Ordinat. jud. §. Wie aber nun. pag. 157. ibi: Auch hiebey vmb Citation vñ Ladung.* Et copule natura est conjungere; *per l. 36. Tit. 2. §. 2. nihil distat. ff. de Leg. 1. l. 142. tripli. ff. de V. S. §. 8. si plures Inst. de hered. instit. Everh. in loc. argum. legal.*